8. *Augustinus varios libros scribit.* — Porro *Augustinum* hoc anno libros quatuor *contra duas Epistolas Pelagianorum* Bonifacio inscripsit, et librum secundum *de Nuptiis et Concupiscentia* scripsisse, ostendimus anno superiori num. 44.

9. *Leporius libellum suum ad episcopos Gallie ex Africa misit.* — A num. 12 ad 15. Confessio *Leporii* in Gallia monachi, ubi, ut ait *Facundus* lib. 1, cap. 4, eandem doctrinam tradidit, quam postea in Oriente *Nestorius*, *Baronii* tempore anno suo reddi non potuit, quia tunc libellus, quem episcopis Gallie misit, et Epistola episcoporum Africae, quam cum eodem scripto ad episcopos Gallie dedere, nondum lucem viderant. Sed postquam utramque *Sirmondus* publicavit, nihil a viris doctis prætermisum, ut ei certus animo assignari possent. *Emin. card. Norisius* lib. 2 Hist. Pelag. cap. 3, et *Anleimus* in Dissert. de Initio Ecclesie Porojuliensis cap. 42, existimant, *Leporium* circa annum cxx ab hæresi revocatum libellum illum edidisse. *Garnerius* in Dissert. de Synodis in causa Pelagianorum habitis ad annum cxxiv, *Sirmondus*que, aliique, ad annum insequentem; *Labbeus* denique ac *Patres Benedictini* in Præfatione ad tomum x Operum divi Augustini ad annum cxxxvi palinodiam illam rejiciunt. Verum eam ad annum cxxxv pertinere ostendam, postquam breviter exposuero, quæ in duobus laudatis monumentis continentur.

10. *Carthagine emendatus fuit.* — *Aurelius*, *Augustinus*, et duo alii episcopi Africani scripsere laudatam Epistolam, *dilectissimis et honorabilibus fratribus et consacerdotibus Proculo et Ciliño*, et quidem alicujus Synodi Africanæ nomine, significaruntque *Leporium* postquam ab hisdem correptus fuisset, et Gallis exurbatus, trajecisse in Africam, ubi cum « non recta quædam saperet, nec vera sentiret, negans Deum hominem factum », sese eum instruxisse « in spiritu lenitatis », rogaruntque, ut sicut « per suam præsentiam » susceptus esset ab eis, « sic per suam Epistolam » susciperetur ab illis quemadmodum et illi, qui cum eo venerunt in Africam, quia « eum illo correcti atque sanati sunt ». Quia vero in Gallis *Leporii* error vulgaris fuerat, ibi quoque emendationem suam voluit is palam apparere. Quare libellum illum misit cujus titulus: *Ad episcopos Gallie, dominis beatissimis et venerandissimis Dei sacerdotibus Proculo et Ciliño*, eumque hac subscriptione firmavit: « Ego *Leporius* libellum meo sensu dictatum in quo fidem meam Deo volente in finem usque tenebo, medullitus exprimere volens in Ecclesia Carthaginensi relectum subscripsi », ideoque coram episcopis in Synodo congregatis. Hinc *Joannes II* papa in Epistola ad *Avienum* scribit: « *Leporius* in Epistola, quam *Aurelius* episcopus Carthaginensis, et beatus *Augustinus*, et Synodus Africana firmavit ». Itac Epistola tantæ olim fuit auctoritatis, ut ex ea idem *Joannes II* testimonium sumpserit, quo dogma fidei confirmaret.